1

平成 25 年 8 月 27 日

各     位

会 社 名   株式会社 内 田 洋 行

代表者名   代表取締役社長 柏 原  孝

（コード番号 8057  東証第一部）

問合せ先   取締役執行役員管理本部長

            秋 山 慎 吾

（TEL． 03－3555－4066）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 25年 5月 29日に公表いたしました平成 25年 7月期通期の業績予想につきまして、

下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．連結業績予想数値の修正

(１) 平成 25 年 7 月期通期業績予想数値の修正

  （平成 24 年 7 月 21 日～平成 25 年 7 月 20 日）              （単位：百万円）

2．個別業績予想数値の修正

(１) 平成 25 年 7 月期通期業績予想数値の修正

  （平成 24 年 7 月 21 日～平成 25 年 7 月 20 日）             （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 127,500 400 750 300 5 円 97 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 128,150 900 1,200 950 18 円 91 銭

増 減 額     （Ｂ－Ａ） 650 500 450 650 ―

増 減 率       （％） 0.5％ 125.0％ 60.0％ 216.7％ ―

ご参考 前期実績
(平成 24 年 7 月期) 121,294 △228 209

△660 △13 円 15 銭

売上高 営業利益 経常利益

当期
純利益

一株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 82,500 △1,100 △450 100 1 円 99 銭

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 81,750 △1,300 △650 50 0 円 99 銭

増 減 額     （Ｂ－Ａ） △750 △200 △200 △50 ―

増 減 率       （％） △0.9％ ― ― △50.0％ ―

ご参考 前期実績
(平成 24 年 7 月期) 78,281 △1,078 △485

△790 △15 円 70 銭

2

3．連結業績予想修正の理由

売上高につきましては、オフィス関連事業分野の需要減、大型案件の延伸による減少が想定以

上であった一方、子会社における大企業向けライセンス販売が好調に推移し、前回予想に比べ 6

億 5 千万円増加し 1,281 億 5 千万円となる見込みであります。営業利益につきましては、上記

売上増に伴う粗利益増に加え、企業年金基金の資産運用実績が改善したことにより、一部子会社

において数理差異の戻りが発生したことに伴う退職給付費用の減少、また経費抑制による販管費

の減少が寄与し、前回予想に比べ 5 億円増加し 9 億円となる見込みであります。また経常利益

につきましても同様の理由により 4 億 5 千万円増加し 12 億円となる見込みであります。

当期純利益につきましては、上記の要因に加え、子会社の繰延税金資産の回収可能性見直しに

よる法人税等調整額の減少により、前回予想に比し 6 億 5 千万円増加し、9 億 5 千万円となる見

込みであります。

4．個別業績予想修正の理由

売上高につきましては、主として連結業績予想修正理由にも挙げました通り、オフィス関連事

業分野の需要減、大型案件の延伸による減少が想定以上であったため、前年実績比較の上では伸

長しておりますが、前回予想に比べ 7 億 5 千万円減少し、817 億 5 千万円となる見込みであり

ます。各利益項目につきましても、上記売上減に伴う粗利益減の影響から、営業利益は前回予想

に比べ 2 億円減少し 13 億円の損失、経常利益は前回予想に比べ 2 億円減少し 6 億 5 千万円の損

失、当期純利益は前回予想に比べ 5 千万円減少し 5 千万円となる見込みであります。

※上記の予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実

際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以  上